RESOLUÇÃO CFC N.º 278/70

Abre crédito especial.

O CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE, no exercício de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista a decisão aprovada, por unanimidade, na sessão de 14 de agosto de 1970, no Processo CFC 235/70,

RESOLVE abrir o crédito especial de Cr$ 10.000,00 (dez mil cruzeiros), para fazer face às primeiras despesas, decorrentes da reabertura do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DA PARAÍBA.

Rio de Janeiro, 19 de agosto de 1970.

IVO MALHÃES DE OLIVEIRA

Presidente